
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Державний вищий навчальний заклад 

 «КИІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

ІМЕНІ ВАДИМА ГЕТЬМАНА» 

 

Н А К А З 

 

«12» серпня  2021 року  № 414 
 

Про організацію освітнього процесу 

в І семестрі 2021/2022 навчального року 

під час дії карантину 

 

Відповідно до статті 40 Закону України «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», постанов Кабінету Міністрів України від 22.07.2020 

№ 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів 

на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби СОVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами), від 09.12.2020 № 1236 «Про встановлення 

карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання 

поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2», постанов Головного державного санітарного лікаря України, 

протокольних рішень Постійної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 

державної адміністрації), враховуючи лист Міністерства освіти і науки України від 

15.12.2020 № 1/9-683 «Щодо організації освітнього процесу в дистанційному режимі», лист 

Міністерства освіти і науки України від 24.06.2020 р. № 1/9-344 «Рекомендації щодо 

впровадження змішаного навчання у закладах фахової передвищої та вищої освіти» і інші 

настанови Міністерства освіти і науки України, відповідно до наказів та розпоряджень 

ректора, які регламентують освітній процес у разі введення карантинних обмежень, та 

відповідно до «Положення про порядок оцінювання результатів навчання здобувачів вищої 

освіти в Державному вищому навчальному закладі «Київський національний економічний 

університет імені Вадима Гетьмана»» (затвердженого Вченою радою Університету, 

протокол № 10 від 27.05.2021 р., введеного в дію наказом від 27.05.2021 р. № 305, п. 12) у 

зв’язку із продовженням дії карантину та обмежувальних протиепідемічних заходів з метою 

запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та з метою створення безпечних умов організації 

освітнього процесу у Державному вищому навчальному закладі «Київський національний 

економічний університет імені Вадима Гетьмана» у 2021/2022 навчальному році, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Підготовку здобувачів вищої освіти з 01.09.2021 р. до поліпшення епідемічної ситуації 

та введення нових нормативних документів Міністерства освіти і науки України 

здійснювати відповідно до затвердженого графіку навчального процесу у наступному 

порядку: 



2 
1.1. На першому (бакалаврському) рівні вищої освіти денної форми навчання 

підготовку здійснювати у змішаному форматі, за якого навчальні заняття проводити згідно з 

розкладом занять наступним чином:  

⎯ начитку лекцій на першому курсі здійснювати в офлайн-режимі (в аудиторіях 

Університету); на другому, третьому та четвертому курсах начитку лекцій 

здійснювати в онлайн-режимі (за використання хмарних сервісів організації 

відеозв’язку); 

⎯ подальші лекції впродовж семестру на усіх курсах проводити в онлайн-режимі (за 

використання хмарних сервісів організації відеозв’язку); 

⎯ семінарські, практичні та лабораторні заняття на усіх курсах проводити за змішаним 

форматом: одна частина занять відбувається в офлайн-режимі (в аудиторіях 

Університету), інша — в онлайн-режимі (за використання хмарних сервісів 

організації відеозв’язку та платформи дистанційного навчання Moodle). 

1.2. На другому (магістерському) рівні вищої освіти денної форми навчання 

підготовку здійснювати в змішаному форматі, за якого навчальні заняття проводити згідно з 

розкладом занять наступним чином: 

⎯ начитку лекцій на першому курсі здійснювати в офлайн-режимі (в аудиторіях 

Університету);  

⎯ подальші лекції впродовж семестру на першому курсі проводити в онлайн-режимі 

(за використання хмарних сервісів організації відеозв’язку);  

⎯ контактні заняття на першому курсі проводити за змішаним форматом: одна частина 

занять відбувається в офлайн-режимі (в аудиторіях Університету), інша — в онлайн-

режимі (за використання хмарних сервісів організації відеозв’язку та платформи 

дистанційного навчання Moodle); 

⎯ тренінги на другому курсі проводити в офлайн-режимі. 

1.3. На першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях вищої 

освіти заочної форми навчання підготовку усіх курсів здійснювати в дистанційному 

форматі, а саме, згідно з розкладом занять в онлайн-режимі (за використання хмарних 

сервісів організації відеозв’язку).  

2. Підготовку здобувачів на третьому (науково-освітньому) рівні вищої освіти 

здійснювати в змішаному або дистанційному форматах відповідно до рівня карантинних 

обмежень. 

3. Підготовку здобувачів усіх курсів та рівнів вищої освіти, які навчаються в Інституті 

бізнес-освіти, здійснювати в змішаному або дистанційному форматах відповідно до рівня 

карантинних обмежень. 

4. Підготовку слухачів, які навчаються в Інституті післядипломної освіти, здійснювати 

у змішаному або дистанційному форматах відповідно до рівня карантинних обмежень. 

5. Захист кваліфікаційних бакалаврських та магістерських робіт здійснювати в 

офлайн-режимі (в аудиторіях Університету) або онлайн-режимі (за використання хмарних 

сервісів організації відеозв’язку) відповідно до рівня карантинних обмежень. 

6. Ліквідацію академічних заборгованостей, факультативне вивчення окремих 

навчальних дисциплін понад обсяги, встановлені освітніми програмами і навчальними 

планами, додаткове вивчення навчальних дисциплін здобувачами вищої освіти, які 

навчаються за скороченими термінами, здійснювати у дистанційному форматі, а саме, згідно 



3 
з розкладом занять в онлайн-режимі (за використання хмарних сервісів організації 

відеозв’язку та платформи дистанційного навчання Moodle).  

7. Директорам навчально-наукових інститутів, деканам факультетів, керівникам 

структурних підрозділів забезпечити: 

7.1. Обов’язкове дотримання обсягів навчального навантаження здобувачів освіти і 

науково-педагогічних працівників в умовах організації освітнього процесу на базі моделі 

змішаного навчання. 

7.2. Неухильне дотримання усіма учасниками освітнього процесу існуючих 

обмежувальних протиепідемічних заходів. 

8. З метою забезпечення дотримання здобувачами та співробітниками Університету 

карантинних обмежень (соціальна дистанція, масковий режим, температурний скринінг, 

обов’язкове провітрювання аудиторій після кожного заняття тощо) під час офлайн-занять та 

забезпечення перерв у роботі за комп’ютером під час онлайн-занять продовжити дію змін, 

передбачених наказом ректора від 27.08.2020 № 322 (Додаток Б), а саме щодо встановлення: 

⎯ тривалості навчальних занять — 70 хвилин; 

⎯ тривалості перерви між заняттями — 20 хвилин. 

9. Начальнику навчального відділу (Тетяна КУЛАКІВСЬКА): 

9.1. Під час формування розкладу навчальних занять в офлайн-режимі: 

⎯ планувати заняття переважно в одній і тій самій аудиторії, на одному поверсі 

навчального корпусу з метою мінімізації переміщень учасників освітнього процесу 

між аудиторіями, поверхами, корпусами тощо;  

⎯ враховувати кількість посадкових місць в аудиторіях Університету згідно із 

встановленими санітарними нормами та необхідністю забезпечення соціального 

дистанціювання учасників освітнього процесу;  

⎯ передбачати наявність резервного аудиторного фонду з метою недопущення під час 

проведення офлайн-занять перебування в аудиторії студентів понад граничну 

кількість. 

9.2. Під час формування розкладу навчальних занять в онлайн-режимі планувати не 

більше восьми академічних годин на день. 

10. Директору Інституту дистанційної освіти (Марина СІЛЬЧЕНКО) забезпечити 

перехід на нову версію платформи Moodle, розгортання мережі дистанційних курсів та 

підключення науково-педагогічних працівників та здобувачів вищої освіти.  

11. Директору Інституту післядипломної освіти (Денис ГРИЗОГЛАЗОВ) та Інституту 

дистанційної освіти (Марина СІЛЬЧЕНКО) продовжити у 2021/2022 н.р. роботу курсів 

підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників Університету «Дистанційні 

технології в освітньому просторі Університету» та організувати набір та навчання слухачів 

відповідно до списків, поданих кафедрами. 

12. Директору Інституту дистанційної освіти (Марина СІЛЬЧЕНКО) та начальнику 

відділу адміністрування інформаційних систем Центру інформаційно-обчислювальних  

систем  та технологій розробити систему моніторингу використання науково-педагогічними 

працівниками та здобувачами вищої освіти онлайн-технологій для організації освітнього 

процесу за змішаної моделі навчання. Регламент проведення моніторингу та функціонування 

зазначеної системи на базі Електронного журналу подати на затвердження ректорату у 

жовтні 2021р. 



4 
13. Довести зміст цього наказу до відома всіх учасників освітнього процесу.  

14. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково-педагогічної 

роботи Анатолія КОЛОТА та на проректора з науково-педагогічної роботи, економіки та 

інфраструктури Олександра САДОВНИКА (уповноважена особа з організації та 

забезпечення комплексу дії у випадку виявлення у здобувачів освіти, викладачів та 

співробітників ознак гострої респіраторної хвороби (СОVID-19) в Університеті). 

 

 

Ректор Дмитро ЛУК’ЯНЕНКО 

 

  



5 
Внутрішні візи 

 

Проректор з науково-педагогічної роботи Анатолій КОЛОТ 

 

Проректор з науково-педагогічної роботи, 

економіки та інфраструктури Олександр САДОВНИК 

 

Начальник навчального відділу (подає наказ) Тетяна КУЛАКІВСЬКА 

 

В.о директора Інституту дистанційної освіти Марина СІЛЬЧЕНКО 

 

 

 


